
Registro de Propiedad
Intelectual Nº 693.530

MUNICIPALIDAD DE BAHIA BLANCA

DIARIO DE SESIONES
CONCEJO DELIBERANTE

24a. REUNION –SESION CONSTITUTIVA– 13 DE DICIEMBRE DE 2021

Presidencia de la señora concejal Fabiola Mara Buosi 

Secretaria: señora Soledad Pisani

Prosecretario: señor Franco Beverini

CONCEJALES PRESENTES

ARIENTE, Paola
ARZUAGA, Mariano Alberto
ASCUAGA, Fernando Andrés
BARRIONUEVO, Juan Martín
BIONDINI, María Laura
BUOSI, Fabiola Mara
CABIRON, María Silvina
CAPUTO, Gisela Melisa
DAGUERRE, Pablo Germán
GHIGLIANI, María Gisela
GOMEZ, Rubén Oscar
GONZALEZ ANTUNES, Carlos Roberto 
JOUGLARD, Adrián
LOPEZ, Analía
MARTINEZ ZARA, Lucía Verónica
MOLLO, Antonio Osvaldo
MORENO SALAS, Carlos Alberto
PACE, Karina
PIRES, Romina
RODRIGUEZ, Valeria Diana
ROSENFELT, Pablo
RUBIO, Silvina Alejandra
TREJO, Esteban
VELEZ, Gonzalo

CONCEJAL  AUSENTE 

MARTINEZ, Soledad

S U M A R I O

1 - Ausencias e Incorporaciones.(P.1)

2 - Decreto de Convocatoria.(P.2)

3 - Integración Comisiones Internas.(P.2)

4 - Día y hora de sesiones.(P.3) 

-En  la  c iudad  de  Bahía  Blanca,  a  los  trece
días  de l  mes  de  d ic iembre  de  2021,  a  la  hora
12:35,

1
AUSENCIAS E INCORPORACIONES

SRA.  PRESIDENTA  (Buosi).-  Buenas  tardes,  damos
inicio a la sesión. Por Secretaría se toma asistencia.

-Se  toma as is tenc ia.

 SRA. PRESIDENTA (Buosi).- Se encuentra ausente con
aviso la concejal Martínez en cuyo reemplazo el concejal
suplente Trejo. 

2
DECRETO DE CONVOCATORIA

SRA.  PRESIDENTA  (Buosi).-  Por  Secretaría  se  da
lectura  al  Decreto  de  Convocatoria  de  la  Sesión
Constitutiva.

SRA. SECRETARIA (Pisani).- Dice así: 

“DECRETO N° 118

Atento a la realización de la Sesión Preparatoria del día
13  de  diciembre  del  año  en  curso,  el  Presidente  del
Honorable Concejo Deliberante, en uso de sus facultades

DECRETA

Artículo  1°.- Cítese  al  Honorable  Cuerpo  a  Sesión
Constitutiva para el día 13 de diciembre de 2021 a las
11:30 horas a fin de considerar como Orden del Día lo
siguiente:

a) Constitución de las Comisiones Internas.

b) Fijar día y Hora de las Sesiones.

Artículo 2°.- Comuníquese e insértese en el Registro de
Decretos de la Presidencia.

Bahía Blanca, 7 de diciembre de 2021”



Honorable Concejo Deliberante de Bahía Blanca, Reunión 24a., 13 de diciembre de 2021
                           

3

INTEGRACION  DE  
LAS  COMISIONES INTERNAS

SRA.  PRESIDENTA  (Buosi).-  A  continuación
vamos  a  dar  lectura  a  la  integración  de  las
Comisiones Internas.

SRA. SECRETARIA (Pisani).- Una aclaración, el
primero en nombrarse va a ser  el presidente de
dicha comisión:

INTERPRETACION,  ASUNTOS  LEGALES,
DERECHOS HUMANOS Y GARANTIAS

Laura Biondini
Pablo Daguerre
Gonzalo Vélez
Lucía Martínez Zara
María Gisela Ghigliani

OBRAS PUBLICAS, URBANIZACION Y VIVIENDA

Adrían Jouglard
Gonzalo Vélez
Rubén Gómez
Carlos Moreno Salas
Paola Ariente

SALUD PUBLICA

Valeria Rodrígez
María Gisela Ghigliani
Romina Pires
Antonio Mollo
Adrián Jouglard

PRIMERA DE HACIENDA

Rubén Gómez
Carlos González Antúnes
Adrián Jouglard
Pablo Rosenfelt
Martín Barrionuevo

SEGUNDA DE HACIENDA 

Lucía Martínez Zara
Mariano Arzuaga
Valeria Rodríguez
Pablo Daguerre
Fernando Ascuaga

TRANSITO Y TRANSPORTE

Carlos González Antunes
Laura Biondini
Fernando Ascuaga
Pablo Rosenfelt
Martín Barrionuevo

EDUCACION, CULTURA Y ACCION SOCIAL

Analía López
Mariano Arzuaga
Silvina Cabirón
Soledad Martínez
Silvina Rubio

CONTROL  Y  PRESERVACION  DEL  MEDIO
AMBIENTE

Soledad Martínez
Fernando Ascuaga
María Laura Biondini
Mariano Arzuaga
Paola Ariente

PLANIFICACION  Y  PROMOCION  DEL
DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

Lucía Martínez Zara
Romina Pires
Andrea Pace
Gisela Caputo
Valeria Rodríguez

DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y USUARIOS DE
SERVICIOS PUBLICOS

Antonio Mollo
Silvina Cabirón
Silvina Rubio
Analía López
Pablo Rosenfelt

PRESUPUESTO

Rubén Gómez

HOSPITAL MUNICIPAL DE AGUDOS

Valeria Rodríguez

SEGURIDAD PUBLICA

Martín Barrionuevo
Carlos Moreno Salas
Gisela Caputo
Silvina Rubio
Antonio Mollo 

COMISION DE PARITARIAS

Fernando Ascuaga
  Carlos Moreno Salas

COMISION GENERO, EQUIDAD Y DIVERSIDAD

María Gisela Ghigliani

2



Honorable Concejo Deliberante de Bahía Blanca, Reunión 24a., 13 de diciembre de 2021

Analía López

Gisela Caputo

Andrea Pace

Silvina Cabirón

SRA. PRESIDENTA (Buosi).- A consideración de
los  señores  concejales  la  integración  de  las
Comisiones Internas de este Honorable  Cuerpo
Deliberativo.

-Unanimidad.

4

DIA Y HORA DE SESIONES

SRA.  PRESIDENTA  (Buosi).-  Según  ha  sido
acordado  en  la  reunión  de  labor,  se  establece
que  las  sesiones  ordinarias  se  realizarán  los
segundos  y  cuartos  jueves  de  cada  mes  a  las
11:00 horas.

En consideración.
-Unanimidad.

No habiendo  más  asuntos  que  tratar,  damos
por finalizada la sesión.

-Es la hora 12:42.

3


	 MUNICIPALIDAD DE BAHIA BLANCA
	 DIARIO DE SESIONES
	 CONCEJO DELIBERANTE

	 CONCEJALES PRESENTES
	 MARTINEZ, Soledad
	 1
	 AUSENCIAS E INCORPORACIONES
	 2
	 DECRETO DE CONVOCATORIA
	3
	INTEGRACION DE
	LAS COMISIONES INTERNAS
	4
	DIA Y HORA DE SESIONES

